
COMUNE DI ESTERZILI
Provincia di Cagliari

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE DEL SETTORE Determinazioni Area Amministrativa-Socio
Culturale

N. 188 DEL 15-09-2016

Ufficio: UFFICIO SEGRETERIA - AFFARI GENERALI

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  RIMBORSO SPESE VIAGGI
AL SINDACO MELIS GIOVANNA PER IL PERIODO
16.12.2015/06.08.2016

L'anno  duemilasedici addì  quindici del mese di settembre, il Responsabile del servizio
MELIS GIOVANNA

DETERMINA

VISTO il decreto Sindacale n.2 dell’8.6.2016 con il quale il Sindaco assume la responsabilità
dell’Area amministrativa/socio culturale;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 23.05.2016 con la quale si approva
il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2016/2018;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.10   del 23.05.2016  con la quale si
approva il bilancio di previsione  2016  ;
VISTO l’art.107, comma 3, lett.d) del D.Lgs 18.8.2000 n. 267  che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art.151 del
medesimo D.Lgs 267/00 e al D.Lgs 118/11;
RICHIAMATO l’art. 84 del D.Lgs 267/2000 relativo ai rimborsi spese e indennità di
missione spettanti agli Amministratori locali;
VISTO il decreto del  Ministero dell’Interno del 04.08.2011 concernente la fissazione della
misura delle spese di viaggio e di soggiorno sostenute dagli amministratori in occasione delle
missioni istituzionali , in misura pari a 1/5 del costo della benzina;
RICHIAMATE:
la deliberazione consiliare n. 10 del 31.05.2011 avente per oggetto “Convalida degli eletti
nella consultazione del 15 e 16 maggio 2011” con la quale viene convalidata alla carica di
Sindaco la Dr.ssa Melis Giovanna;
la deliberazione consiliare n.11 del 21.06.2016 avente per oggetto “Convalida degli eletti
nella consultazione del 5 giugno 2016” con la quale viene convalidata alla carica di Sindaco la



Determinazione Determinazioni Area Amministrativa-Socio Culturale n.188 del 15-09-2016 COMUNE DI
ESTERZILI

Pag. 2

Dr.ssa Melis Giovanna;
VISTE le tabelle delle indennità di missione  presentata dal Sindaco Melis Giovanna  per le
missioni effettuate  ai fini istituzionali nel periodo 16 dicembre 2015/06 agosto /2016;
ACCERTATO che nel periodo  dicembre 2015 – agosto 2016   il prezzo medio del costo
della benzina è stato di € 1.423 e pertanto, il prezzo per il rimborso corrisponde a € 0,28 (pari
a 1/5 del costo media della benzina) per Km;
RITENUTO pertanto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa e
conseguente liquidazione delle spese per missioni istituzionali del Sindaco, in misura pari a
1/5 del costo della benzina relativamente al periodo 16 dicembre 2015/06 agosto /2016 per un
importo complessivo par a € 1.467,20;
ACCERTATA la regolarità delle suddette tabelle e ritenuto quindi doveroso  procedere alla
relativa  liquidazione;
VISTA la disponibilità esistente  sugli interventi previsti  in bilancio ed attribuiti alla gestione
del servizio;
VISTO il D. Lgs 267/2000;

DETERMINA
1. 1.DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto,

anche se materialmente  non trascritta;

2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE al Sindaco Dr.ssa Melis Giovanna la somma
complessiva di € 1.467,20  per le missioni effettuate ai fini istituzionali nel periodo 16
dicembre 2015/06 agosto 2016  , così come risulta dalle tabelle allegate;

3. DI IMPUTARE la  spesa complessiva di 1.467,20 al Cap/art. 101103/3  del  bilancio
di previsione 2016;

4. DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. 183 n. 267/2000 e
s.m.i.- TUEL,  il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole  di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. Legge di
stabilità 2016);
La sopracitata spesa è esigibile nell’anno corrente;

5. DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente
determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art.49 del Tuel, D.Lgs.267/00,
come modificato dall’art.3 del DL 10/10/2012, n. 174;

6. DI  OTTEMPERARE agli obblighi di pubblicazione previsti dal  D. Lgs  n.33/2013;

7. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento e il responsabile di area non si
trovano in condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al
procedimento in  oggetto.



Determinazione Determinazioni Area Amministrativa-Socio Culturale n.188 del 15-09-2016 COMUNE DI
ESTERZILI

Pag. 3



Determinazione Determinazioni Area Amministrativa-Socio Culturale n.188 del 15-09-2016 COMUNE DI
ESTERZILI

Pag. 4

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

USAI MARINELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MELIS GIOVANNA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  16-09-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
ARESU PIETRO


